
Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ
г. Усть-Кут

№  A l W - А -

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Поддержка и развитие 
муниципальных дошкольных образовательных 
организаций Усть-Кутского муниципального 
образования», утвержденную постановлением 

Администрации Усть-Кутского муниципального 
образования от 15.09.2023 г. № 423-п

В рамках реализации Указа Президента РФ от 07.05.2024 г. № 309 "О национальных 
целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 
года", в соответствии со ст. 15 Федерального закона 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 179 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с решением Думы Усть- 
Кутского муниципального образования от 24.09.2024 г. № 251 «О внесении изменений в 
решение Думы Усть-Кутского муниципального образования от 19.12.2023 г. № 205 «О 
бюджете Усть-Кутского муниципального образования на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов»», Постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального 
образования от 02.08.2019 г. № 327-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Усть-Кутского муниципального образования, их 
формирования и реализации, оценки эффективности их реализации», ст. 48 Устава Усть- 
Кутского муниципального района Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Поддержка и развитие 
муниципальных дошкольных образовательных организаций Усть-Кутского муниципального 
образования», утвержденную постановлением Администрации Усть-Кутского 
муниципального образования от 15.09.2023 г. № 423-п (с изменениями, внесенными 
постановлениями Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 
07.02.2024 г. № 62-п, от 19.03.2024 г. № 121-п, от 15.05.2024 г. № 248-п, от 27.06.2024 г. № 
350-п, от 05.07.2024 г. № 370-п), следующего содержания:

1.1. В паспорте программы:



-раздел «Объемы и источники финансирования (в целом по Программе, а также по годам и 
источникам финансирования), тыс. руб.» изложить в новой редакции:

Объемы и 
источники 
финансирования 
(в целом по 
Программе, а 
также по годам и 
источникам 
финансирования), 
тыс. руб.

Годы Местный 
бюджет, 
тыс. руб.

Местный бюджет 
софинансирования, 
тыс. руб.

Областной 
бюджет, 
тыс. руб.

Общий объём 
финансирования, 
тыс. руб.

2024 39 507,4 1 625,4 6 282,3 47 415,1
2025 0,0 74 497,3 0,0 74 497,3
2026 0,0 18 265,1 0,0 18 265,1

Итого: 39 507,4 94 387,8 6 282,3 140 177,5

1.2. В муниципальной программе раздел 4. «Перечень мероприятий программы» 
изложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.3. В муниципальной программе раздел 6. «Оценка эффективности реализации 
программы» изложить в новой редакции, согласно Приложению № 2 к настоящему 
постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
Усть-Кутского муниципального образования в сети интернет: www.admin-ukmo.ru.

http://www.admin-ukmo.ru


Приложение № 1 
к Постановлению Администрации 

Усть-Кутского муниципального образования
от 7  № ^9  ^

4. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

№
п/п

Наименование программных мероприятий
Срок

исполнения

Объем финансирования, тыс.руб.
Источник
финансирования

Исполнитель
программных
мероприятийвсего:

В том числе по годам

2024 2025 2026

1

Капитальный, текущий ремонт в МДОУ 
согласно ежегодному плану мероприятий, 
включая разработку проектно- сметной 
документации

2024-2026 гг.

37 312,9 37 312,9 0,0 0,0 Местный бюджет

Образовательные 
организации УКМО

18 265,1 0,0 0,0 18 265,1
Местный бюджет 
софинансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 Областной бюджет

2 Устройство, ремонт теневых навесов 2024-2026 гг. 0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет
Образовательные 
организации УКМО

3

Обеспечение условий для реализации основной 
образовательной программы дошкольного 
образования для детей с 8 месяцев 
(приобретение мебели, спорт, инвентаря и 
оборудования, игрушек, мягкого инвентаря и 
т.Д.)

2024-2026 гг. 0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет
Образовательные 
организации УКМО

4

Капитальный ремонт здания с 
благоустройством прилегающей территории 
Муниципального дошкольного 
образовательного учреждения Центра развития 
ребенка детский сад № 46 Усть-Кутского 
муниципального образования, расположенного 
по адресу: Иркутская область, г. Усть-Кут, ул. 
МК 83. строение 3

2024-2026 гг.

0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

Образовательные 
организации УКМО

41 719,3 428,7 41 290,6 0,0
Местный бюджет 
софинансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 Областной бюджет

5

Капитальный ремонт здания с 
благоустройством прилегающей территории 
МКДОУ ДС комбинированного вида № 41 
УКМО, расположенного по адресу: Иркутская 
область, г. Усть-Кут, ул. Кирова, д. 40А, 
включая разработку проектно-сметной 
документации, экспертизы и т.д.

2024-2026 гг.

2 194,5 2 194,5 0,0 0,0 Местный бюджет

Образовательные 
организации УКМО

33 206,7 0,0 33 206,7 0,0 Местный бюджет 
софинансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 Областной бюджет



6
Мероприятия по реализации перечня проектов 
народных инициатив

2024-2026 гг.

0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет
♦

Образовательные 
организации УКМО

1 196,7 1 196,7 0,0 0,0 Местный бюджет 
софинансирования

6 282,3 6 282,3 0,0 0,0 Областной бюджет

Общий объём затрат:
2024-2026 гг.

39  507 ,4 39 507,4 0,0 0,0 Местный бюджет

Образовательные 
организации УКМО

94  387 ,8 1 625,4 74 497,3 18 265,1 Местный бюджет 
софинансирования

6 282 ,3 6 282,3 0,0 0,0 Областной бюджет

Всего: 140 177,5 4 7  415,1 7 4  4 9 7 ,3 18 265,1

Заместитель начальни] 
УКМО
А.М. Антипина

зазованпем

управя.ен;
ОБРАЗОВАНИЕМ 
УСТЬ-КУТСКОГО

Мун и ц и п а л ь н о го /
ОБРАЗОВАНИЯ

ки,1 0 2 -
V/

Начальник ФЭО МКУ РЦ УО 
УКМО
Е.В. Иванова



Приложение № jZ 
к Постановлению Администрации 

Усть-Кутского муниципального образования
от■ А З .  /0 .<ЛС *А 4-? №

6. ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

№
п/п

Наименование целевого показателя Единица измерения

Значение целевого показателя

В результате реализации 
программы

В том числе по годам:

2024 2025 2026

1. Капитальный, текущий ремонт в 
МДОУ, включая разработку ПСД Количество МДОУ 15 12 2 1

2. Устройство, ремонт теневых навесов Количество МДОУ 0 0 0 0

3.

Обеспечение условий для реализации 
основной образовательной программы 
дошкольного образования для детей с 
8 месяцев (приобретение мебели, 
спорт, инвентаря и оборудования, 
игрушек, мягкого инвентаря и т.д.)

Количество МДОУ 0 0 0 0

4. Мероприятия по реализации перечня 
проектов народных инициатив Количество МДОУ 22 22 0 0

Оценка эффективности реализации программы осуществляется на основании анализа исполнения целевых показателей, планируемых к достижению в период 
действия данной программы, сучетом фактически достигнутых показателей.

Куратор Программы ея^г^д^М з^ро^^р 1 марта подготавливает и представляет в комитет по экономике, социально-трудовым отношениям и ценам 
Администрации Усть-1

Заместитель на* 
УКМО
А.М. Антипина

того мунищ
УПРАВЛЕНИЕ 

If /  ОБРАЗОВАНИЕМ

ibtffifer«$
I иДМУНИЦИТ

ОБРАЗОВАВ

^ного образования отчет о ходе реализации и эффективности программы за отчетный год.

образованием Начальник ФЭО МКУРЦ УО УКМО
, __________ —Е.В.Иванова


